
Referenti del Trauma / Mitglieder der Trauma Group Südtirol (TGS)  
 
 
Brixen 
Christian Masoner    Anästhesie Christian.masoner@sb-brixen.it 
Ulrich Ortler    Anästhesie Ulrich.orter@sb-brixen.it 
Georg Rammlmair Anästhesie georg.rammlmair@sb-brixen.it 
Monika Thaler Radiologie monika.thaler@sb-brixen.it 
Norma Decaminada Radiologie norma.decaminada@sb-brixen.it 
Georg Weifner Orthopädie/Traumatologie georg.weifner@sb-brixen.it 
Roberto Camuso  Chirurgie roberto.camuso@sb-brixen.it 
Martin Ogriseg Labor martin.ogriseg@sb-brixen.it 
Thomas Leitner Krankenpflege Thomas.Leitner@sb-brixen.it 
 
 
Sterzing   
Franz Ploner Anästhesie franz.ploner@sb-brixen.it 
Rita Haller  Anästhesie Rita.haller@sb-sterzing.it 
Eva Pallua Anästhesie Eva.pallua@sb-sterzing.it 
Kurt Leitner Chirurgie kuleitner@sb-brixen.it 
 
 
Bruneck   
Elisabeth Gruber Anästhesie elisabeth.gruber@sb-bruneck.it 
Moser Gudrun Anästhesie gudrun.moser@sb-bruneck.it 
Marco Pizzinini Anästhesie marco.pizzinini@sb-bruneck.it 
Rosmarie Oberhammer  Anästhesie rosmarie.oberhammer@sb-bruneck.it 
Martin Karner Radiologie  martin.karner@sb-bruneck.it 
Florian Pederiva Radiologie florian.pederiva@sb-bruneck.it 
Umberto Pandini Chirurgie umberto.pandini@sb-bruneck.it 
Roman Pizzinini Chirurgie roman.pizzinini@sb-bruneck.it 
Eduard Viertler Orthopädie/Traumatologie eduard.viertler@sb-bruneck.it 
Edeltraud Stifter Krankenpflege edeltraud.stifter@sb-bruneck.it 
   
Hermann Brugger EURAC hermann.brugger@eurac.edu 
 
 
 
Innichen   
Wolfgang Lunz Chirurgie wolfgang.lunz@sb-bruneck.it 
Thomas Lanthaler Anästhesie thomas.lanthaler@sb-bruneck.it 
 
 
Meran   
Norbert Pfeifer  Erste Hilfe  norbert.pfeifer@asbmeran-o.it 
Schmidt Olaf Stefan Orthopädie OlafStefan.Schmidt@asbmeran-o.it 
Gerold Drüge  Anästhesie gerold.druege@asbmeran-o.it 
Günther Mitterhofer Anästhesie guenther.mitterhofer@asbmeran-o.it 
Stephanie Stollreiter Radiologie Stephanie.stollreiter@asbmeran-o.it 
Anton Wieser Radiologie anton.wieser@asbmeran-o.it 
Andreas Ambach Chirurgie andreas.ambach@asbmeran-o.it 
Heinrich Pernthaler Chirurgie  heinrich.pernthaler@asbmeran-o.it 
Thomas Zozin Krankenpfleger thomas.zozin@asbmeran-o.it 
Dieter Wallnöfer  dieter.wallnoefer@asbmeran-o.it 
Werner Braun  werner.braun@asbmeran-o.it 
 
 
 
 



 
 
Schlanders   
Kurt Habicher Anästhesie kurt.habicher@asbmeran-o.it 
Anton Theiner Anästhesie anton.theiner@asbmeran-o.it 
 
Bozen   
Manfred Branstätter LND 118 manfred.brandstaetter@provinz.bz.it 
Paolo Berenzi Koordinator LND 118 paolo.berenzi@provinz.bz.it 
Franco Auricchio SAR 1 franco.auricchio@asbz.it 
Peter Zanon SAR 2 peter.zanon@asbz.it 
Peter Trebo SAR 1 peter.trebo@asbz.it 
Agnes Zöggeler SAR 2 Agnes.zoeggeler@asbz.it 
Norberto Vezzali Radiologie norberto.vezzali@asbz.it 
Ivo Kompatscher Chirurgie ivo.kompatscher@asbz.it 
Antonio Frena Chirurgie antonio.frena@asbz.it 
Mario La Guardia Erste Hilfe mario.laguardia@asbz.it 
Francesco Renier Orthopädie francesco.renier@asbz.it 
Andreas Schwarz Neurochirurgie andreas.schwarz@asbz.it 
Maximilian Broger Neurochirurgie maximilian.broger@asbz.it 
Perkmann Reinhold Gefässchirurgie reinhold.perkmann@asbz.it 
Morandell Stefan  Stefan.morandell@asbz.it 
 
 
 


